**Communio.** Manducauerunt, & saturari sunt nimis, & desiderium eorum attulit eis Dominus: non sunt fraudati a desiderio suo. **Postcommunio.**

**Q**uesumus omnipotens Deus: ut qui caelestia alimenta percipimus

mus: per hæc contra omnia aduersa  
muniamur. Per Dóminum.

**Alia Postcomunio.**

**M**Vndet, & múniat nos, quæsu-  
mus Dñe, diuini sacramenti mu-  
nus oblatum: & intercédete beata vir-  
gine Dei genitrice Maria, cum beatis  
apóstolis tuis Petro & Paulo, atq; beá-  
to **N.** & omnibus sanctis, à cunctis  
nos reddat & peruersitatib⁹ expiátos,  
& aduersitatibus expeditos. Per dñm.

**B**enedicamus Dño. **R.** Deo gratias.

**FERIA QVARTA**

**Cinerum, ante Missam benedicuntur  
cineres facti de ramis oliuæ benedictis  
præteriti anni, hoc modo. Primo can-  
tatur Antiphona.**

Pf. 86.

**X**audi nos Dómine:  
quóniam benigna est  
misericórdia tua: & se-  
cúndum multitudinem  
misericórdiarum tuarum  
respice nos Dómine.

**Psalm.** Saluum me fac Deus: quóniam  
intrauerunt aquæ usque ad ani-  
mam meam. **V.** Gloria patri. **Repeti-  
tur.** **X**audi nos Dómine. **Deinde di-  
citur.** Dóminus vobiscum. **R.** Et cum  
spiritu tuo. **Oremus.**

**O**Mnipotens sempitérne Deus,  
parce peniténtibus, propitiare  
supplicantibus: & mittere dignêris sá-  
ctum ángelum tuum de cælis, qui be-  
ne **X** dicat, & sancti **X** ficet hos cine-  
res: vt sint remédium salubre omni-  
bus nom en sanctum tuum humiliter  
implorantibus: ac semetipsos pro con-  
tia delictorum suorum accusan-

tibus, ante cōspéctum diuinæ clemé-  
tiæ tuæ facinora sua deplorátibus: vel  
sereníssimam pietatem tuam suppli-  
citer obnixèque flagitantibus: & præ-  
sta per inuocatióem sanctíssimi nó-  
minis tui: vt quicúnque eos super se  
asperferint, pro redemptiône pecca-  
torum suorum, córporis sanitatem,  
& animæ tutelá percipiant. Per Chri-  
stum Dóminum nostrum. **R.** Amén.

**Oremus.**

**D**Eus, qui non mortem, sed peni-  
tentiám desideras peccatorum:  
fragilitatem conditionis humanæ be-  
nigníssimè respice: & hos cineres,  
quod causa proferendæ humilitatis,  
atque promerendæ veniæ, capitibus  
nostris impóni decernimus, bene **X**  
dicere pro tua pietate dignare: vt, qui  
nos cineres esse, & ob prauitatis  
nostræ meritum in puluerem reuersuros  
cognoscimus, peccatorum omnium  
veniám, & præmiá peniténtibus re-  
pro missa, misericorditer cōsequi me-  
reámur. Per Christum Dóminum no-  
strum. **R.** Amén. **Oremus.**

**D**Eus, qui humiliatióne flécteris,  
& satisfactiône placaris: aurem  
tuæ pietatis inclina precibus nostris:  
& capitibus seruorum tuorum, ho-  
rum cinerum aspersiône attactis, ef-  
funde propitiús gratiam tuæ bene **X**  
dictionis: vt eos, & spírítu compun-  
ctiõnis repleas, & quæ iustè postulaue-  
runt, efficaciter tribuas: & cōcessis per  
pætua stabilitate intactos manere de-  
cernas. Per Christum Dóminum no-  
strum. **R.** Amén. **Oremus.**

**O**Mnipotens sempiterne Deus, qui Niniuitis, in cinere & cilicio paenitentibus, indulgentiae tuae remedia praestitisti: concede propitius: ut sic eos imitemur habitu, quatenus veniae consequamur obtentu. Per dñm.

**Completa cinerum benedictione, primò imponitur cinis sacerdoti celebraturo Missam ab alio sacerdote, si adest: alioquin sacerdos, ipsemet genibus flexis coram altari sibi ipsi cineres imponit: & cantatur statim à choro.**

**Antiphona.**

**I**mmutemur habitu, in cinere & cilicio: ieiunemus, & ploremus ante Dominum: quia multum misericors est dimittere peccata nra Deus noster.

**Alia antiphona.** Iuxta vestibulum & altare plorabunt sacerdotes ministri Domini, & dicent: parce Domine, parce populo tuo: & ne dissipet ora canentium te Domine. **Sequitur.**

**Be.** Emendemus in melius, quae ignoranter peccauimus: ne subito praecipitati die mortis, quaeramus spatium paenitentiae, & inuenire non possimus. Attende Domine, & miserere: quia peccauimus tibi. **Ps.** Adiua nos Deus salutaris noster: & propter honorem nominis tui Domine libera nos. Attende Domine. **Ps.** Gloria patri. Attende.

**Sacerdos verò dum cantantur Antiphonae, & responsorium: primo ministris stantibus genibus flexis coram altari, imponit cinerem, dicens.** Memento homo quia pulvis es, & in puluerem reuertetur. **Postea veniunt alij uno clerus per ordinem, deinde po-**

**pulus: & genibus flexis ante altare sigillatim recipiunt cineres à sacerdote, ut dictum est de ministris. Completa cinerum datione dicitur Dominus vobiscum. Crenus. Oratio.**

**C**oncede nobis Dñe praesidia militiae Christianae sanctis inchoare ieiunijs: ut contra spirituales nequitas pugnaturi, continentiae muniamur auxilijs. Per Christum Dominum nostrum. **Ps.** Amen.

**DEINDE DICITUR**

**Missae. Statio ad sanctam Sabinam.**

**Introitus.**

Misereris omnium Domine, & nihil odisti eorum quae fecisti: dissimulas peccata hominum propter paenitentiam: & parcens illis: quia tu es Dñe Deus noster. Sap. ii.

**Psalm.** Miserere mei Deus, miserere mei: quonia in te confidit anima mea. Ps. 56.

**Ps.** Gloria patri. **Orenus.**

**P**raesta, Domine, fidelibus tuis: ut ieiuniorum veneranda solemnia, & congrua pietate suscipiant, & secura deuotione percurrant. Per Dñm.

**Ab hac die vsque ad Dominicam de Passione post orationem dici dicuntur duae sequentes orationes.**

**Ad poscenda suffragia sanctorum.**

**Oratio.**

**A**cundis nos, quaesumus Domine, mentis & corporis defende periculis: & intercedente beata & gloriosa seperque virgine Dei genitrice Maria, cum beatis apostolis tuis Petro

& Paulo, atque beato **N.** & omnibus sanctis, salutem nobis tribue benignus & pacem: vt destructis aduersitatibus & erroribus vniuersis. Ecclesia tua secura tibi seruiat libertate. **Oratio.**

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui viuorum dominaris simul & mortuorum, omniumque misereris, quos tuos fide & opere futuros esse prænoscis: te supplices exoramus: vt pro quibus effundere preces decreuimus, quosque vel praelens seculum adhuc in carne retinet, vel futurum iam exutos corpore suscepit: intercedentibus omnibus sanctis tuis: pietatis tuae clementia, omnium delictorum suorum veniam consequantur. Per Dñm.

**Lectio Ioëlis prophetae.**

**Cap. 2.** **H**æc dicit Dñs: Conuertimini ad me in toto corde vestro: in ieiunio, & fletu & planctu: & scindite corda vestra, & non vestimenta vestra. Et conuertimini ad Dominum Deum vestrum: quia benignus & misericors est patiens & multae misericordiae: & prestabilis super malitia. Quis scit, si conuertatur, & ignoscat Deus: & relinquat post se benedictionem sacrificium & libamen Domino Deo nostro? Canite tuba in Sion: sacrificate ieiunium: vocate caetum: congregate populum: sanctificate ecclesiam: coadunate senes: congregate paruulos, & surgentes uerba. Egrediatur sponsus de cubili suo & sponsa de thalamo suo. Inter vestibulum & altare plorabunt sacerdotes ministri Domini, & dicent. Parce domine parce populo tuo: & ne des heredi-

tatem tuam in opprobrium, vt dominetur eis nationes. Quare dicunt in populis: vbi est Deus eorum? Zelatus est Dominus terram suam: & pepercit populo suo. Et respondit Dominus, & dixit populo suo. Ecce ego mittam vobis frumentum, & vinum, & oleum: & replebitur in eis: & non dabo vos ultra opprobrium in gentibus: dicit Dominus omnipotens.

**Graduale.** Miserere mei Deus, miserere mei: quoniam in te confidit anima mea. **V.** Missit de caelo, & liberauit me: dedit in opprobrium conculcantes me. **Tractus.** Domine non secundum peccata nostra, quae fecimus nos: neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. **V.** Domine, ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum: cito anticipent nos misericordiae tuae, quia pauperes facti sumus nimis. **Cum dicitur sequens versus genua flectitur.** **V.** Adiuua nos Deus salutaris noster: & propter gloriam nominis tui Domine libera nos: & propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum.

**Supradictus tractus ab hac die dicitur ij. iij. & vj. feria, vsque ad feriam quartam maioris Hebdomadae, nisi proprius assignetur.**

**Sequentia Sancti euangelij secundum Mattheum.**

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. Cum ieiunatis nolite fieri, sicut hypocritae, tristes: Exterminant enim facies suas: vt appareant hominibus ieiunantes. Amen dic-

vobis: receperunt mercēdem suam. Tu autem cum ieiūnas, vnge caput tuum, & faciem tuam laua: ne videaris hominibus ieiūnas: sed patri tuo, qui est in abscondito. Et pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. Nolite thesaurizare vobis thesauros, in terra: vbi ærugo & tinea demolitur & vbi fures effodiunt & furantur. The saurizare autem vobis thesauros in cælo: vbi neque ærugo neq; tinea demolitur: & vbi fures non effodiunt nec furantur. Vbi est enim thesaurus tuus, ibi est & cor tuum.

**Offertorium.** Exaltābo te Dñe, quoniam suscepisti me, nec delectasti inimicos meos super me: Dñe clamavi ad te, & sanasti me. **Secreta.**

**E**Ac nos quæsumus Dōmine, his munēribus offerēdis conuenienter aptari, quibus ipsius venerabilis sacramenti celebrāmus exordium. Per Dōminum.

**Alia Secreta vsque ad Dominicam Passionis.**

**E**Xaudi nos Deus salutāris noster vt per huius sacramēti virtutem à cunctis nos mentis & corporis hostibus tuearis: grātiā tribuens in præsentī, & gloriā in futuro

**D**eus, cui soli cōgnitus est nūmerus electōrum in supēna felicitāte locāndus: tribue quæsumus: vt, in tercedētibz omnibus factis tuis, vniuersōrum, quos in oratiōne commēdatos suscepimus, et nōmina omnium fideliū beatæ prædīstīnatiōnis liberpta retineat. Per Dōminum.

**Præfatio.** Qui corporali ieiūnio. Et dicitur quotidie vsque ad Dñicam Passionis: etiam in Missa de festo, quādo propriam non habuerit.

**Cōmunio.** Qui meditabitur in lege Dñi die ac nocte, dabit fructum suum in tempore suo. **Postcōmunio.**

**P**ercēpta nobis Dñe præbeant sacramenta subsidium: vt tibi grata sint nostra ieiūnia, & nobis proficiant ad medēlam. Per Dōminum.

**Alia postcommuniones vsque ad Dominicam Passionis**

**M**Vndet, et mūniat nos, quæsumus Dōmine, diuini sacramēti munus oblātū, et intercedēte beatā vīrgine Dei genitrīce Maria, cum beātis apōstolis tuis Petro et Paulo, atque beāto. **N.** et omnibus sanctis: à cunctis nos reddat & peruersitatibus expiātos, & aduersitatibus expeditos.

**P**Vrīficient nos, quæsumus omnipotens & misericors Deus, sacramēta quæ sumpsimus: & intercedētibz omnibus sanctis tuis præsta: vt hoc tuum sacramētum non sit nobis reātus ad pēnam, sed intercēssio salutāris ad veniā: sit ablūtiō scelerum, sit fortitūdo fragilium, sit contra omnia mundi pericula firmamētum, sit viuōrum atque mortuōrum, remīssio omnium delictōrū. Per Dōminum nostrum.

**Deinde sacerdos absolute dicit Oremus.** Postea diaconus (si in officio diaconatu seruiat). **Humiliāte capita vestra Deo. Alioquin ipse sacerdos.**

**Super populum. Oratio.**

**I**nclinantes se, Dñe, maiestati tuæ,  
propitiatus intende: vt qui diuino  
munere sunt refecti, cælestibus sem-  
per nutriantur auxilijs. Per Dominũ.

*Et hic modus dicendi orationem  
super populum seruetur tantum mo-  
do in Missa de feria vsque ad quartam  
feriam maioris hebdomadæ.*

**B**enedicamus Dño. *℞.* Deo grãtias.

**FERIA QVINTA.**

*Statio ad sanctum Georgium.*

*Introitus.*

Pf. 54.

**D**um clamarem ad Dõ-  
minum, exaudiuit vo-  
cem meam ab his qui  
appropinquant mihi:  
& humiliavit eos qui

est ante sæcula, & manet in æternũ: ia-  
cta cogitatum tuum in Dño: & ipse te  
enutriet. *Psalm.* Exaudi Deus oratiõ-  
nem meam, & ne despexeris depreca-  
tionem meam: intende mihi & exau-  
di me. *℞.* Glõria patri. *Oratio.*

Ibede.

**D**eus qui culpa offenderis, pæni-  
tentiã placaris, preces pòpuli tui  
suplicantis propitiũ respice: & flagel-  
la tuæ iracundiæ. que pro peccãtis no-  
stris meremur, auerte. Per Dominum.

*Ad poscenda suffragia sanctorum.*

*Oratio.*

**A**cunctis nos, quæsumus Dõmi-  
ne, mentis & corpõris defende  
periculis: & intercedente beata & glo-  
riosa semperque virgine Dei genitri-  
ce Maria, cũ beatis apòstolis tuis Pe-  
tro & Paulo, atq; beato *N.* & omnibus  
sanctis, salutẽ nobis tribue benignus  
& pacem: vt destructis aduersitatibus

& erroribus vniuersis Ecclesia tua se-  
cũra tibi seruiat libertate. *Oratio.*

**O**mnipotens sempiternè Deus,  
qui viuõrum dominaris simul  
& mortuõrum, omniumque miserè-  
ris, quos tuos fide & opere futũros ef-  
se prænõscis: te supplices exorãmus:  
vt pro quibus effundere preces decrẽ-  
uimus, quosque vel prælens sæculum  
adhuc in carne retinet, vel futũrũ iam  
exutos corpore suscepit: intercedenti-  
bus omnibus sanctis tuis: pietatis tuæ  
clemẽtia, omnium delictõrum suõ-  
rum veniam cõsequantur. Per Dñm.

*Lectio Isaiæ prophætæ.*

**I**n diẽbus illis: Ægrotauit Ezechias *ca.*  
vsque ad mortem: & intoruit ad  
eum Isaias filius Amos propheta, &  
dixit ei. Hæc dicit Dõminus. Dispõ-  
ne domui tuæ: quia morieris tu, & non  
viues. Et conuertit Ezechias faciem  
suam ad parietem, & orauit ad Dñm,  
& dixit. Obsecro Dõmine, nemiẽ-  
to, quõso, quõmodo ambulauerim co-  
ram te in veritate & in corde perfectõ:  
& quod bonum est in oculis tuis fece-  
rim. Et fleuit Ezechias fletu magno.  
Et factũ est verbum Dñi ad Isaiam, di-  
cens. Vade, & dic Ezechia. Hæc dicit  
Dõminus Deus David patris tui. Au-  
diui orationem tuam: & vidi lachry-  
mas tuas. Ecce, ego adiciã super dies  
tuos quĩndecim annos: & de manu re-  
gis Assyriõrum eruam te, & ciuitatẽ  
istam: & prõtegam eam. Ait Dõmi-  
nus omnipotens. *Graduale.* Iacta co-  
gitatum tuum in Dõmino, & ipse te  
enutriet. *℞.* Dum clamarem ad Dõ-

minum, exaudiuit vocem meam ab his, qui appropinquant mihi.

*Sequentia sancti euangelij  
secundum Matthæum.*

p.8. **I**n illo tempore: Cum introisset Iesus Capharnaum, accessit ad eum Centurio, rogans eum, & dicens. Domine, puer meus iacet in domo paralyticus, & male torquetur. Et ait illi Iesus. Ego veniam & curabo eum. Et respondens Centurio, ait. Domine non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, & sanabitur puer meus. Nam & ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites: & dico huic: Vade, & vadit. Et alio: veni, & venit. Et seruo meo: fac hoc, & facit. Audiens autem Iesus miratus est: & sequentibus se dixit. Amen dico vobis: non inveni tantam fidem in Israël, Dico autem vobis, quod multi ab Oriente & Occidente venient & recumbent cum Abraham, Isaac, & Iacob in regno celorum: filij autem regni eius ciuentur in tenebras exteriores: ibi erit fletus & stridor dentium. Et dixit Iesus Centurioni. Vade: & sicut credidisti, fiat tibi. Et sanatus est puer in illa hora.

4. **Offertorium.** Ad te Domine leuaui animam meam: Deus meus in te confido, non erubescam: neque irideant me inimici mei: etenim vniuersi, qui te expectant, non confundentur.

*Secreta.*

**S**acrificijs presentibus Domine, quaesumus, intende placatus: ut & deuotioni nostrae proficiant, & salutem.

Domine.

*Alia Secreta.*

**E**xaudi nos Deus salutaris nostrae ut per huius sacramenti virtutem a cunctis nos mentis & corporis hostibus tuearis: gratiam tribuens in presenti, & gloriam in futuro

**D**eus, cui soli cognitus est numerus electorum in superna felicitate locandus: tribue quaesumus: ut, in tercedentibus omnibus sanctis tuis, vniuersorum, quos in oratione commendatos suscepimus, et nomina omnium fidelium beatae praedestinationis liber ascripta retineat. Per Dominum.

**Communio.** Acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes, et holocausta, super altare tuum Domine. Ps. 50.

*Postcommunio.*

**C**aelstis doni benedictione precepta, supplices te Deus omnipotens deprecamur: ut hoc idem nobis et sacramenti causa sit, et salutis. Per Dominum. *Alia Postcommuniones.*

**M**undet, et muniat nos, quaesumus Domine, diuini sacramenti munus ablatum, et intercedente beata virgine Dei genitrice Maria, cum beatis apostolis tuis Petro et Paulo, atque beato N. et omnibus sanctis: a cunctis nos reddat & peruersitatibus expiatis, & aduersitatibus expeditos.

**P**urificent nos, quaesumus omnipotens & misericors Deus, sacramenta quae sumpsimus: & intercedentibus omnibus sanctis tuis praesta: ut hoc tuum sacramentum non sit nobis reatus ad penam, sed intercessio salutaris ad veniam: sit ablutio scelerum, sit fortitudo fragilium, sit con-